
Zápis ze zasedání AS TF JU dne 21. dubna 2021 

Osoby uvedené v zápisu jsou zmíněni bez akademických titulů. 

Přítomni: Helena Zbudilová, Helena Machulová, Magdaléna Ehrlichová, Věra Suchomelová, Lucie 

Kolářová, Pavel Kilberger, Vojtěch Šimek, Lukáš Mareš 

Omluveni: Michal Kaplánek, Martina Pavelková, Adéla Zelenková 

Nepřítomni: Michal Kaczor 

Hosté: Adam Mackerle (proděkan), Michal Novotný (předseda volební komise) 

 

Průběh jednání: 

Zahájení a schválení programu zasedání 

Senát se sešel v usnášeníschopném počtu 8 senátorů. Zasedání vedla Helena Machulová. Po přivítání 

všech přítomných představila program zasedání: 

1) Projednání žádosti o udělení akreditace pro studijní program Teologie (Mgr. + ThLic. - tzv. 

římská akreditace) 

2) Projednání žádosti o udělení akreditace pro studijní program Sociální a charitativní práce (Bc.) 

3) Do bodu různé bylo zařazeno: 

a) nastavení a průběh nadcházejících voleb do akademického senátu TF JU,  

b) informace o dalším zasedání 

Přítomní senátoři hlasovali o schválení programu takto: PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0. 

1) Projednání žádosti o udělení akreditace pro studijní program Teologie (Mgr. + ThLic. - tzv. římská 

akreditace) 

Proděkan Adam Mackerle stručně představil uvedenou žádost o akreditaci, zejména její specifika, tj. 

aby byla ve shodě s příslušnými dokumenty katolické církve (Veritatis Gaudium a Nařízením 

Kongregace pro katolickou výchovu k řádnému provádění apoštolské konstituce Veritatis Gaudium). 

Jedná se o tzv. římskou akreditaci, která zaručuje uznání dosažených titulů v rámci katolické církve. O 

této akreditaci byl senát řádně informován již v rámci předchozích zasedání. 

V rámci diskuze nad tímto bodem byly vzneseny následující připomínky a komentáře: 

- Vojtěch Šimek upozornil na požadavek RpVH JU uvést v žádosti náměty na budoucí 

diplomové práce; zda bude doplněno. Adam Mackerle reagoval, že na tuto věc byl již 

upozorněn ze strany Veroniky Hovjacké; náměty budou doplněny. 

- Magdaléna Ehrlichová upozornila na jazykovou a formální stránku obou žádostí, je třeba 

zkontrolovat a doladit. 

- Helena Machulová doplnila ve stejném duchu, žádosti by měly být vyplněné přesně. 



AS TF JU projednal a schválil výše jmenovanou akreditační žádost s výsledkem PRO 8 - PROTI 0 - 

ZDRŽEL SE 0, s poznámkou, že je třeba doladit jazykovou a formální stránku žádosti. 

2) Projednání žádosti o udělení akreditace pro studijní program Sociální a charitativní práce (Bc.) 

Obdobným způsobem probíhalo jednání nad žádostí o udělení akreditace pro studijní program 

Sociální a charitativní práce (Bc.); následovalo hlasování. 

AS TF JU projednal a schválil výše jmenovanou žádost takto: PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0, 

s poznámkou, že je třeba doladit jazykovou a formální stránku žádosti. 

3) Různé 

a) Michal Novotný, předseda volební komise, představil nadcházející fakultní senátní volby (v rámci 

TF JU). Prezentoval následující informace o nastavení a průběhu voleb, nad některými z nich se 

diskutovalo, protože poprvé budou fakultní senátní volby probíhat v elektronické podobě. Termíny 

voleb byly senátem schváleny již dříve. Posunut byl pouze termín pro zveřejnění seznamu kandidátů 

a to zcela v souladu s Volebním řádem AS TF JU. Důvodem posunu bylo získat větší časový prostor 

pro souhlasy kandidátů: 

- volby budou vyhlášeny do 3. 5. 2021 

- do 7. 5. 2021 do 16:00 bude stanovena finální podoba kandidátních listin 

- do 13. 5. do 14:00 budou zveřejněni kandidáti z obou komor 

- volby se budou konat 19. - 20. 5. 2021 - rovněž elektronickou formou 

- jména zvolených kandidátu by měla být zveřejněna 20. 5. 2021 do 17:00 

Návrh kandidátů bude probíhat jako doposud, (1) s pomocí lístků, ale tentokrát nebudou vhazovány 

lístky do urny, nýbrž do poštovní schránky Michala Novotného (nelze snadno zajistit stálou asistenci u 

urny, resp. v dostatečném časovém rozmezí); schránka bude uzamčena a zapečetěna obvyklým 

způsobem. Kromě toho (2) bude navrhování kandidátů i další části voleb probíhat elektronickou 

formou. V rámci diskuze byl schválen dvojí způsob navrhování kandidátů. Veškeré návrhy musí 

obdržet Michal Novotný jako předseda volební komise, který se také postará o případné elektronické 

souhlasy kandidátů etc. 

Navrhovat kandidáty, hlasovat i komunikovat je nutné jen s pomocí univerzitní mailové aplikace a 

univerzitních mailů! Příslušné osoby musí dodržet explicitní formulace „navrhuji“, „souhlasím“, 

„přijímám kandidaturu“ apod. 

Elektronickou aplikaci, s jejíž pomocí se volby uskuteční, zajistí pan Radek Černý a pan Josef Milota 

(IT specialisté univerzity); předem proběhnou testovací volby, aby byla ověřena funkčnost a odhalily 

se případné komplikace. 

V rámci elektronické online podoby voleb bude k dispozici online osobní podpora pro všechny, kteří 

by se případně potýkali s nejasnostmi a potřebovali radu či pomoc; online podporu zajistí volební 

komise v průběhu voleb takto 19. 5. 2021 v době od 8:00 - 17:00;  20. 5. 2021 od 8:00 - 16:00. 

b) Předsedkyně senátu Helena Zbudilová nakonec informovala všechny přítomné o termínu a obsahu 

dalšího zasedání: 12. 5. 2021 v 13:00 hod., projednávat se bude rozpočet fakulty, žádoucí je 



maximální účast senátorů. Vedením jednání je pověřen Lukáš Mareš, zápis provede Martina 

Pavelková 

 

 

Zapsal: Vojtěch Šimek, 21. 4. 2021 

 

Za správnost: Helena Zbudilová 


